

Datum
2020-06-10Diarienummer
KS-2020/205.119Handläggare
Maria Svanberg
Maria.Svanberg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Arbetskläder för förskolepersonal – svar på motion väckt av Niklas Bougt (V) och Olov Hamilton (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 10 juni 2020, anses motionen besvarad.

Sammanfattning

En motion har inkommit från Niklas Bougt (V) och Olov Hamilton (V) gällande arbetskläder och arbetsskor för förskolans personal. Motionärerna föreslår att barn- och utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att införa arbetskläder och arbetsskor för utomhusbruk till personal i förskolan.

Motionen har skickats på remiss till förskolenämnden.

Remissinstansen anger att förskolan sedan många år haft ambitionen att tillhandahålla arbetskläder som är lämpliga att använda vid utomhusverksamhet. Samtliga enhetschefer uppger att det idag finns arbetskläder som personalen kan använda vid utomhusverksamheten i förskolan.

Barn- och utbildningsförvaltningen erbjuder således redan idag arbetskläder, ej arbetsskor, till förskolepersonal och anser att erbjudande av arbetskläder även fortsättningsvis ska vara en fråga som respektive rektor och enhetschef beslutar om. Mot bakgrund av detta föreslås att motionen ska anses besvarad.

Beskrivning av ärendet

En motion har inkommit från Niklas Bougt (V) och Olov Hamilton (V) gällande arbetskläder och arbetsskor för förskolans personal (bilaga 1). Motionärerna föreslår att Barn- och utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att införa arbetskläder och arbetsskor för utomhusbruk till personal i förskolan.

Motionärerna jämför arbetet i förskolan med andra yrkeskategorier där nödvändig utrustning för att kunna utföra sitt arbete vanligtvis bekostas av arbetsgivaren. Exempel på dessa yrkeskategorier är byggarbetare som hålls med verktyg, i äldreomsorgen hålls man med arbetskläder och vid exempelvis trädgårdsskötsel har man de kläder och den utrustning som behövs.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Förskolenämndens remissvar

I yrkesutövandet med barn i åldrarna 1–5 år behöver arbetskläder vara funktionella utifrån olika arbetssituationer. I förskolans verksamhet ingår exempelvis arbetsuppgifter som innebär uteverksamhet vid alla väder och årstider.

Tillgång till arbetskläder

Barn- och utbildningsförvaltningen har under våren 2020 gjort en förfrågan till enhetscheferna om tillgången på arbetskläder för medarbetarna. Samtliga enhetschefer uppger att det finns kläder för uteverksamhet. Där anges regnkläder, fleecetröjor, byxor och jackor, ofta så kallade skaljackor som går att anpassa till olika väder och temperaturer. En ungefärlig kostnad som uppges för en uppsättning av vinterbyxa, vinterjacka och fleecetröja är 1600 kronor. En ungefärlig kostnad för skaljacka och skalbyxa är 1000 kr. Medarbetare vid förskolor med utomhusprofil, Ur och skur, har ett större utbud av kläder för utomhusbruk.

Cheferna har sedan många år haft ambitionen att tillhandahålla arbetskläder som är lämpliga att använda vid utomhusverksamhet i förskolan. Rektorer och enhetschefer ser kontinuerligt över möjligheterna till inköp av arbetskläder i förhållande till behov och ekonomi. Det ligger även i förskolans uppdrag att tillhandahålla arbetskläder för personal som arbetar i förskolornas kök och med lokalvård.

Nämnden menar att förvaltningen redan idag erbjuder arbetskläder till förskolepersonal och anser att erbjudandet av arbetskläder även fortsättningsvis ska vara en fråga som respektive rektor och enhetschef beslutar om.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning delar remissinstansens synpunkter. Den beskrivning som ges av hur behovet av arbetskläder för utomhusverksamheten tillgodoses är tillfredställande och ambitionen hos cheferna i förskolan är redan att tillhandahålla arbetskläder för utomhusverksamheten. Arbetsskor för utomhusbruk erbjuds enligt remissinstansen inte men det bör i likhet med beslut om inköp av arbetskläder för utomhusbruk vara upp till respektive rektor och enhetschef att avgöra.

Mot bakgrund av detta föreslås att motionen anses besvarad.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.



Datum
2020-06-10

Diarienummer
KS-2020/205.119

Camilla Broo
Kommundirektör

Mona Birgetz
HR-direktör

Bilagor

- Bilaga 1. Motion - Arbetskläder för förskolepersonal
- Bilaga 2. Remissvar från förskolenämnden

Beslutet ska skickas till

Remissinstansen